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افقی:
 1 - پارک جنگلی گردشگری 

گرگان - نوعی طلاق
2 - پسر عرب - یار داماد - 

گوشه‌ای در دستگاه نوا
3 - دلواپسی - امپراتور دیوانه 
روم باستان - گردش کودکانه

4 - بیماری ریوی - اطلاعات 
سازمان‌یافته برای تحلیل - 

بغل - ضمیر غایب
5 - ذبح‌کننده شتر - از 
پادشاهان ساسانی - نوعی 

پارچه براق و لطیف
6 - صورت اسامی - دارنده 

– کم‌شدن
7 - نسبت دو زن با یک شوهر 

- آزرده و دلگیر - بوی خوش
8 – یک‌ششم - طاقت آوردن 

- پیام آسمانی
9 - از سازهای بادی برنجی در 
ارکستر سمفونیک - نیرنگ 

- همسایه
10 - رفیق - پرازدحام - 

صورت
11 - زن خدمتکار - روشن 
و تابناک - عصاره غلیظ‌شده 

انگور
12 - خمیدگی کاغذ - گرویی 

- نهایت آرزو - مساوی
13 - مقابل آمد - پوشاک 
- کشوری در قاره سیاه در 

همسایگی دریای سرخ
14 - عددی دورقمی - تازه 

زایمان کرده - آتش
15 - پدرمرده - شاعر 
غزلسرای دوره قاجار و صاحب 

اثر قاضی‌نامه
  

عمودی:
1 - شهری در شمال شرقی 
فرانسه - بخش مرکزی اتم - 

چاشنی متنوع غذایی
2 - کنایه از وضع آشفته و 

نابسامان است - کیفر
3 - چشمه زاینده است و 
دولت پاینده - از جاذبه‌های 
گردشگری اصفهان - نوعی 

خواهر و برادر
4 - نشانی - فراوان - باد سرد

5 - زیبا و دلفریب - از اوراق 
بهادار – شب‌زنده‌داری

6 - مقابل فروختن - تعظیم 
- نهی‌کننده

7 - تکرار حرفی - نخستین 
تاریخ‌نگار جهان - 

سرزنش‌کننده
8 - ریسمان - نوعی پیراهن 
زنانه - پراکنده کردن دشمن

9 - مرسوم - نوعی 
چرخ‌دستی برای حمل مصالح 

ساختمانی - یک و یک
10 - هوش و استعداد - یکی 

از پنج آواز موسیقی سنتی ایرانی 
- آزادی

11 - الهه عشق و زیبایی - محل 
پیدایش چیزی – رواج‌دهنده

12 - خاک سرخ – شکوه‌گر - صلح
13 - چابک - موش و گربه کارتونی 

- مزه فلفل
14 - عیدی - آماده برای رفتن 

به جایی
15 - صادق و بی‌ریا – نام‌آور - 

بی‌مذهب
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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

152260-27179137استقلال1
142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4
21840-271010729ملوان5
26538-27118831* شمس‌آذر6
22536-27812727گل‌گهر7

136-27-2799926ذوب‌آهن8
635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12
1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

16 کلین‌شیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

11 کلین‌شیت

روبرتو تورس
گل‌گهر
6 پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10 گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
15 گل

رحمان جعفری
تراکتور
10 گل

رضا جعفری
ملوان
8 گل

دانیال اسماعیلی‌فر
پرسپولیس
7 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

15 کلین‌شیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10 پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

12 کلین‌شیت

در شرایطی که همه نگاه‌ها به مسابقات این هفته استقلال 
و پرسپولیس مقابل نساجی قائم‌شهر و استقلال خوزستان 
است، اتفاقات مرحله یک‌چهارم نهایی جام‌حذفی ثابت 
کرد 2رقیب آتی سرخابی‌ها در هفته‌های بعدتر هم اصلا 
آسان نیستند و نباید آنها را شکست‌خورده دانست. داریم از 
گل‌گهر سیرجان حرف می‌زنیم که هفته بیست‌ونهم مهمان 
استقلال است و البته مس رفسنجان که در هفته سی‌ام و 
پایانی مسابقات در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس 

خواهد رفت.
بدون تردید بهترین نتیجه را در این مرحله از بازی‌های 
جام‌حذفی گل‌گهر به‌دست آورد. تیم مارینوس اوزونیدیس 
که در لیگ برتر با بحران نسبی مواجه شده و در 7هفته 
گذشته موفق به شکست هیچ تیمی نشده، همه بغضش 
را مقابل هوادار خالی کرد و این تیم را با 5گل شکست داد. 
این سومین برد گل‌گهر در مسابقات جام‌حذفی بود که هر 
3هم بدون گل خورده به ثبت رسیدند. تیم سیرجانی در این 
3بازی مجموعا 10گل مقابل نیکاپارس چالوس، فجرسپاسی 
و هوادار به ثمر رسانده است. به‌طور کلی اما گل‌گهر تیم 
منظمی است که حتی در هفته‌هایی که برنده نمی‌شود 
هم فوتبال بدی بازی نمی‌کند. اگر قرار باشد بازی این تیم 
بگیرد، حتما این پتانسیل را دارد که به شکلی غیرمنتظره در 

ورزشگاه آزادی برای استقلال دردسر درست کند.
دیگر برنده بزرگ این مرحله از مسابقات جام‌حذفی هم 
مس رفسنجان بود؛ تیمی که در تبریز توانست تراکتور را با 
یک گل شکست بدهد و به نیمه‌نهایی برسد. تراکتور در این 
بازی یک ضربه پنالتی هم از دست داد اما در نهایت این مس 
بود که توانست با ارائه یک فوتبال خوب، در نخستین دقایق 
وقت‌های اضافی به گل برسد و بازی را ببرد. بسیار روشن 
است که مس محرم نویدکیا فوتبال خوبی بازی می‌کند. آنها 
در مراحل قبلی جام‌حذفی نیز موفق به شکست استقلال 
شدند و بالا آمدند، همانطور که در لیگ هم از این تیم امتیاز 
گرفتند. بنابراین اصلا بعید نیست پرسپولیس قربانی بعدی 
تیم محرم باشد؛ آن هم در هفته پایانی و زمانی که دیگر 

فرصت جبران نیست.

سرخابی‌ها باید بدانندگذشتن از گل‌گهر و مس اصلا 
آسان نیست

زنگ خطر

در مورد محمدرضا 
زنوزی، مردی که ده‌ها 

 میلیارد خرج کرد و
11 جام را به باد داد بازنده بزرگبازنده بزرگ

بهروز رسایلی|   در یکی از مهم‌ترین مسابقات مرحله یک‌چهارم 
نهایی جام‌حذفی فوتبال ایران، تراکتور در خانه با یک گل به 
مس‌رفسنجان باخت و از گردونه مسابقات خارج شد. این تیم 
در لیگ برتر هم به مقام قهرمانی دست نخواهد یافت. بنابراین 
تنها انگیزه پیش روی سرخپوشان تبریزی، می‌تواند گرفتن رتبه 
سومی از سپاهان و صعود به مسابقات آسیایی باشد. باخت خانگی 
به مس اما هرگز به مذاق هواداران خوش نیامد و آنها شعارهای 
تند و تیزی علیه محمدرضا زنوزی‌مطلق، مالک باشگاه سر دادند. 
پس از آن بود که خبرهای جسته و گریخته‌ای در مورد انصراف 
زنوزی از تیم‌داری و پس داده شدن تراکتور از سوی او منتشر شد. 
روشن نیست که آیا این بار او در تصمیمش جدی است یا باز هم 
مثل دفعات قبل خیلی زود نظرش عوض می‌شود. هر چه هست 
اما زنوزی را قطعا باید یک بازنده بزرگ در فوتبال ایران دانست؛ 
مردی که ده‌ها و شاید صدها میلیارد تومان هزینه کرد و عملا هیچ 

دستاورد خاصی نداشت.

   فکت‌هایی که باور نمی‌کنید
به داستان حضور زنوزی در فوتبال از هر زاویه‌ای که نگاه کنید، 

او بازی را باخته است. طبیعتا ابتدا باید سراغ آمار و عملکرد 
تیم محبوب تبریزی در دوران مالکیت او برویم؛ جایی که 
روشن می‌شود تیم زنوزی با وجود انجام هزینه‌های هنگفت، 
11جام از 12جام ممکن را از دست داده. او خرداد97رسما 
مالک تمام سهام تراکتور شد. در این 6فصل، سرخپوشان 
6قهرمانی لیگ و 5قهرمانی حذفی را از دست داده‌اند. تنها 
دستاورد زنوزی در تراکتور که بابتش بسیار هم خوشحال بود، 
به قهرمانی در جام‌حذفی فصل نوزدهم برمی‌گردد؛ جایی که 
شاگردان ساکت الهامی 3بر 2استقلال فرهاد مجیدی را بردند. 
تازه این هم تحفه بی‌نظیری نبود، چه اینکه تراکتور در فصل 
سیزدهم نیز جام‌حذفی را تصاحب کرده بود. داستان عجیب‌تر 
می‌شود اگر بدانید در دوران زنوزی، تراکتور هرگز در رتبه‌های 
اول تا سوم لیگ برتر هم قرار نگرفته و بهترین مقام این تیم 
چهارمی بوده است؛ یعنی عملا آن همه هیاهو برای هیچ! 
تیم تبریزی در این مدت فقط یک‌بار سهمیه پلی‌آف حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد که در همان دوره نیز 
با شکست در تک‌بازی خانگی مقابل شارجه از دور مسابقات 
کنار رفت و به مرحله گروهی نرسید. پرسش جدی این است: 

آیا بدون زنوزی و اسکناس‌هایش، تراکتور نمی‌توانست همین 
نتایج را بگیرد؟

   باختی فراتر از فوتبال
شکست بزرگ‌تر زنوزی اما بیرون از زمین فوتبال بود؛ جایی که 
بسیاری از رفتارها و تصمیمات او خسارت به بار آورد و پیامدهای 
منفی داشت. زنوزی برای جلب نظر هواداران تراکتور بارها به 
پرسپولیس و استقلال تاخت و حتی در اظهارنظری عجیب و 
بی‌عقوبت مدعی شد فلسفه حضور پیکان و سایپا در لیگ برتر این 
است که سر بزنگاه به سرخابی‌ها راه بدهند! اشتباهات زنوزی اما 
بارها دامن تیم خودش را هم گرفت؛ ازجمله زمانی که این تیم در 
کورس قهرمانی لیگ هجدهم با اشتباه محسن فروزان به سپیدرود 
باخت و مالک باشگاه به جای مدیریت بحران، با بستن اتهام 
شرط‌بندی به دروازه‌بان تیمش، تشنج را به سطح بی‌سابقه‌ای 
رساند. تنها کافی است بدانید رفتارهای زنوزی در آن مقطع باعث 
شد تیمی که تا هفته‌های آخر در کورس قهرمانی بود، فصل را در 
رتبه پنجم و با 9امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس قهرمان به 

پایان برساند. مشتی نمونه خروار!

نكته بازی

به گل‌گهری‌ها هم فکر کن!
یکی از اتفاقات عجیب بازی پرسپولیس و سپاهان، فحاشی گروهی از 
تماشاگران به رامین رضاییان بود. غیر از اینکه اساسا ناسزا‌گفتن به هر 
بازیکنی زشت است، رضاییان چند سال برای پرسپولیس بازی کرده و 
نهایتا هم باشگاه او را نخواسته که جدا شده. پس آن کار قبیح جای هیچ 
دفاعی ندارد. موضوع اما زمانی جالب شد که رامین با مدت‌ها تأخیر به 
ماجرا واکنش نشان داد: »می‌دانم هواداران پرسپولیس از کی خط گرفته 
بودند. دم استقلالی‌ها گرم که هیچ‌وقت به من اهانت نکردند. تصمیم 
داشتم اگر به استقلال گل زدم، خوشحالی نکنم.« خیلی‌ها برداشت‌شان 
این است که چون رامین می‌داند جایی در پرسپولیس ندارد، اینطور از 
آبی‌ها تمجید می‌کند. اگر چنین باشد احتمالا به‌زودی باید شاهد ستایش 
او از هواداران گل‌گهر، مس رفسنجان و... هم باشیم. بالاخره ضرر ندارد که!

با بادیگاردت برو استخر!
در مورد چرایی مصدومیت عجیب و خارج از زمان تمرین سعید صادقی 
2روایت وجود دارد. خود وینگر پرسپولیس می‌گوید در استخر لیز 
خورده اما بعضی منابع خبری بحث آسیب‌دیدن او حین موتورسواری را 
مطرح می‌کنند. به هر حال، بازیکنی که چندین میلیارد پول می‌گیرد، 
در شئونات زندگی خصوصی هم باید مراقب منافع کارفرما باشد. استاد 
علی نصیریان می‌گوید بازیگری که قرارداد می‌بندد نه‌تنها باید مراقب 
خورد و خوراکش باشد که مریض نشود، تا حد امکان در خودرو هم باید 
روی صندلی عقب بنشیند تا موقعیتش ایمن‌تر باشد و پروژه به‌خاطر 
تصادف احتمالی و آسیب دیدن او نخوابد. بله، خیلی آرمانگرایانه است 
اما احساس مسئولیت یعنی همین! به هر حال به صادقی توصیه 
می‌کنیم از این به بعد برای ایمنی بیشتر با همان بادیگاردی به استخر 

برود که برای عقد قرارداد می‌آید!

چهارمی هم همینطور
داستان‌های ژوزه مورایس همچنان ادامه دارد و برخی سخنان او‌ 
چنان عجیب شده که در جریان بازی حذفی با ملوان صدای گزارشگر 
اصفهانی را هم درآورد. با این حال مهم این است که ژوزه همچنان از 
عملکرد خودش رضایت دارد. بعد از برتری یک گله مقابل ملوان هم 
مورایس بار دیگر به‌خودش نمره قبولی داد: »با اتفاقاتی که این فصل 
برای ما رخ داد، سومی لیگ برتر هم برایمان به اندازه یک جام ارزش 
دارد.« اصلا خوب فکر کن، شاید این مقام سومی برایتان به اندازه ‌2جام 
ارزش داشته باشد. اینطوری می‌توانید دبل هم بکنید و دیگر نیازی به 
برگزاری نیمه‌نهایی و فینال حذفی هم نیست! فقط اینکه تراکتور در 
جدول تنها یک امتیاز با سپاهان فاصله دارد و اگر این تیم را بگیرد، 

احتمالا خواهیم فهمید چهارمی سپاهان هم یک جام می‌ارزد!


